DZPZ/333/30PN/2018

Olsztyn, 20 lipca 2018 r.


Wojewódzki Szpital Specjalistyczny

ul. Żołnierska 18

10 – 561 Olsztyn 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na przebudowę i modernizację Oddziału Okulistycznego wraz z dostawą sprzętu (Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych  nr 585291-N-20178 z dnia 6.07.2018 r. ).
Wyjaśnienia treści SIWZ I
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

UWAGA:
Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści SIWZ.
Zwracam się do Państwa  uprzejmą prośbą o uzupełnienie dokumentacji projektowej o zestawienie stolarki okiennej oraz drzwiowej, która określona jest w przedmiarach robót budowlanych w podpunkcie 10. 

Odpowiedź:
Wymagany dokument znajduje się w dokumentacji projektowej, folder architektura i konstrukcja, rysunek nr 6.

Dodatkowo w opisie aranżacji znajdują się informacje dotyczące umeblowania szpitalnego. Czy wyposażenie (meble szpitalne) wchodzi również w zakres tego postępowania, jeżeli tak to czy posiadają Państwo zestawienie ilościowe mebli, które należałoby dostarczyć?
Odpowiedź:

Zgodnie z treścią założeń wyjściowych do kosztorysowania, dostawa mebli szpitalnych zostanie zrealizowana przez Zamawiającego we własnym zakresie.
Czy Zamawiający posiada prawomocne pozwolenie na budowę? Jeśli tak prosimy o uzupełnienie dokumentacji w tym zakresie.
Odpowiedź:

Zamawiający  posiada prawomocne pozwolenie na budowę , zostanie ono przekazane w dniu przekazania placu budowy.

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie zadania oraz pozyskanie opinii Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz Nadzoru Budowlanego leży po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź:

Po zgłoszeniu zakończenia robót przez Wykonawcę, Zamawiający wystąpi o opinię  do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz złoży zawiadomienie o  zakończenia robót do  Nadzoru Budowlanego.
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
Odpowiedź:

Zamawiający, wedle swojej najlepszej wiedzy, załączył do SIWZ całą niezbędną dokumentację. Wykonawcy przysługuje prawo jej weryfikacji i wyjaśnienia wszelkich nieścisłości w ramach wyjaśnienia treści SIWZ.
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź:

Zamawiający, wedle swojej najlepszej wiedzy, dysponuje wymaganymi dokumentami w celu wykonania zamówienia.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż warunki realizacji przedmiotu zamówienia reguluje projekt umowy załączony do SIWZ.

Prosimy o podanie parametrów technicznych : rodzaj materiału, wymiary, kolorystyka, sposób wykonania napisów dla tabliczek informujących o funkcji pomieszczenia, o których mowa w poz. 89 przedmiaru robót.

Odpowiedź:
Wymogi Zamawiającego: Tabliczka wykonana z PCV tło białe napis kolor niebieski. Wielkość tabliczki  zgodna z rys A-6.
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z treścią zał. Nr 9 do SIWZ w zakresie oferty nie znajdują się wyposażenie w meble i zabudowy meblowe, wyposażenie ruchome, punkty pielęgniarskie, sprzęty AGD widoczne w dokumentacji projektowej zarówno a aranżacji wnętrz jaki i na rzutach kondygnacji. 
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wyposażenia w meble i zabudowy meblowe, wyposażenie ruchome, punkty pielęgniarskie, sprzęty AGD widoczne w dokumentacji projektowej.
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie prac nie znajdują się roboty dotyczące balkonu znajdującego się w osiach 1’-1.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje balkonu znajdującego się w osiach 1’-1.
Prosimy o potwierdzenie, że dokonano oceny technicznej budynku i stan techniczny budynku pozwala na wykonanie prac objętych zamówieniem? Prosimy o udostępnienie wykonanej oceny technicznej.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokumentacja projektowa została wykonana przez zespół projektantów oraz sprawdzona przez zespół sprawdzających którzy posiadają odpowiednie uprawnienia. Przed wykonaniem dokumentacji zespół wykonał inwentaryzację. Na dokumentację uzyskano niezbędne opinię i decyzję. 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie oferty nie należy ujmować wyposażenia budynku w elementy p.poż. tj. gaśnice  i oznakowanie ewakuacyjne?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wskazanych elementów.
Prosimy potwierdzenie, że w zakresie oferty nie należy ujmować elementy wyposażenia pomieszczeń sanitarnych tj. : podajników na papier toaletowy, szczotki do wc, haczyków na odzież, dozowników mydła w płynie, podajników do ręczników papierowych, koszy na śmieci, z uwagi na brak pozycji w przedmiarach.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wskazanych elementów.
Prosimy o potwierdzenie, że widna zewnętrzna znajdująca się w pom. Nr 5.28 nie znajduje się w zakresie oferty.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wskazanych elementów.
Prosimy o skorygowanie pozycji przedmiarowej nr 101 d.14 dotyczącej rolet zewnętrznych sterowanych elektrycznie w ilości 7 szt z uwagi na różny rozmiar rolet tj.  3szt (okno 291*198) 4szt (okno 113*191) analogicznie do pozycji nr 102.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyceny należy dokonać we wskazanej pozycji.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję wykonania napraw ościeży elewacji po demontażu okien.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wskazany zakres jest ujęty w poz. 81 i 82 przedmiaru.

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie oferty nie znajdują się prace związane z elewacją budynku.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wskazanych elementów.
Prosimy o potwierdzenie, że w korytarzu 5.35 i pom. 5.15 oznaczonych poza obszarem opracowania nie należy wykonywać żadnych prac malarskich, ani innych robót budowlanych poza instalacja kanału wraz z klapą.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wskazanych elementów.
Prosimy o potwierdzeni, że drzwi w pom. 5.15 oraz drzwi w pom. 5.42 nie należą do zakresu wyceny.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wskazanych elementów.
Prosimy o podanie terminu przewidywanego demontażu dotychczasowego WBT prze innego wykonawcę na obiekcie.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przewidywany termin demontażu WBT to 17.08.2018 r.

Prosimy o wyjaśnienie poz. Nr 102 przedmiaru robót w zakresie ilości rolet wewnętrznych dla okien o wym. 113/191, wg. rys. Nr A-3 w granicy opracowania jest 15szt , w przedmiarze 16 szt prosimy o wskazanie jaka ilość ostatecznie przyjąć do oferty.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż właściwa ilość znajduje się w przedmiarze robót.

Prosimy o potwierdzenie , że drzwi w konstrukcji aluminiowych oznaczonych D.AL2-90, D.AL3-90 oraz D.AL4-90 nie maja posiadać odporności ogniowej.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wymaga odporności ogniowej wskazanych drzwi.

Z uwagi na konieczność zweryfikowania przedmiarów prosimy o udostępnienie dokumentacji w formacie DWG.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie ma potrzeby weryfikacji przedmiarów.
Z uwagi na konieczność dogłębnej analizy dokumentacji i przygotowania rzetelnej oferty zwracamy się z prośbą o przesuniecie terminu składania ofert o 10 dni. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert zostanie wydłużony do 3 sierpnia 2018 r.
Prosimy o potwierdzenie, że pozycja 27 przedmiaru robót dotyczy jednego pomieszczenia lub wskazanie dokładnych miejsc w których należy wykonać frezowania.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozycja 27 przedmiaru określa dokładnie zakres prac.

Prosimy o potwierdzenie, że istnieje możliwość ustawienia windy towarowej przy balkonie.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż istnieje możliwość ustawienia windy towarowej przy balkonie.
Prosimy o potwierdzenie, że demontaż wyposażenia Sali operacyjnej zamawiający wykona w własnym zakresie.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż demontaż wyposażenia Sali operacyjnej zamawiający wykona w własnym zakresie.
Prosimy o wyjaśnienie czy pozycje 71,72 nie dublują się z poz.76,77 (pozycje nie są zgodne z przekrojem).
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż kosztorys należy sporządzić zgodnie z przedmiarem.

Czy pozycja 76,77 dotyczy wykonania wylewek samopoziomujących pod wykładziny?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozycja 76,77 dotyczy wykonania wylewek samopoziomujących pod wykładziny.
Czy zamawiający wymaga zlicowani wysokości wykładzin homogenicznych z posadzkami wykonanymi z płytek ceramicznych?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymaga zlicowania wysokości wykładzin homogenicznych z posadzkami wykonanymi z płytek ceramicznych.
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający pozwoli zrezygnować z wykonania warstw wyrównawczych pod lewek pod styropianem. Istniejące różnice wysokości zostaną zredukowane na poziomie szlichty betonowej. (obecnie projektowane warstwy generują zbędne koszty).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie zezwala na rezygnację z wykonania warstw wyrównawczych pod lewek pod styropianem na tym etapie.

Prosimy o wskazanie wielkości , rodzaju tabliczek informacyjnych jakie należy ująć w cenie pozycji 89.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania tabliczki z PCV, tło białe, napis kolor niebieski. Wielkość tabliczki  zgodna z rys A-6. Wysokość liter 6cm.

Prosimy w wskazanie jakie elementy podlegają czyszczeniu i malowaniu poz. 92-95
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wskazane pozycje dotyczą  elementów konstrukcji stalowych z poz. 54 i 55.
Prosimy o potwierdzenie wykonania sufitu podwieszanego jako szczelnego jak dla sal operacyjnych. Taki sposób wykonania będzie bardzo uciążliwy przy wykonywaniu serwisu instalacji umiejscowionych powyżej sufitu oraz generuje dodatkowe koszty. Proponujemy zamiana na standardowy systemowy sufit podwieszany.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowany system wykonania sufitu.
Prosimy o sprecyzowanie prac obejmujących pozycję Nr 1 przedmiaru robót uzupełniających Nr 2. Prosimy o podanie rodzaju grzejników, ich ilość. Prosimy o wskazanie ilości podejść podlegających przeróbce.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w zakres prac związanych z pozycją nr 1 przedmiaru uzupełniającego wchodzi m.in. demontaż grzejników, wyczyszczenie grzejników, dostosowanie podejść tak aby grzejniki były na jednej wysokości, ponowny montaż grzejników. Grzejniki są jedno , dwu i trzy płytowe oraz łazienkowe większości firmy PURMO.  Ilość podejść grzejników podlegająca przeróbce max. równa jest ilości grzejników przedstawionych na rysunku S-3 branży sanitarnej jednakże może ulec to zmniejszeniu w momencie określenia wysokości  zabudowy poziomów c.o. oraz określenia wysokości montażu parapetów w poszczególnych pomieszczeniach.
Prosimy o wyjaśnienie i ewentualna korektę przedmiaru robót budowlanych  w zakresie pozycji Nr 84 z uwagi na niezgodności ilości drzwi w stosunku do rzutów kondygnacji oraz wskazanie jakie ilości ostatecznie należy przyjąć do wyceny:

	symbol
	ilość wg. przedmiaru
	ilość wg. rzutów

	DP110
	11
	9

	Dkr110
	2
	3

	Dkt110
	0
	1

	Dkr90
	12
	11

	Dkt90
	0
	1


Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż właściwa ilość znajduje się w przedmiarze robót.

Prosimy o wskazanie jakiej szerokości drzwi DT należy ująć w wycenie wg. przedmiaru robót poz. 85 o szerokości 80cm, wg. rys. Nr A-3.1. o szerokości 90cm i ewentualną korektę przedmiarów w tym zakresie.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż właściwa ilość znajduje się w przedmiarze robót.

Prosimy o wyjaśnienie i ewentualna korektę przedmiaru robót budowlanych  w zakresie pozycji Nr 87 z uwagi na niezgodności wymiarów ślusarki o której mowa w niniejszej pozycji: jest 2,30*2,40*1=5,520 m2,
 a winno być: 1,87*2,40*1+1,45*2,40*1 +1,39*2,40*1= 11,304 m2
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż właściwa ilość znajduje się w przedmiarze robót.
Prosimy o wyjaśnienie i ewentualna korektę przedmiaru robót budowlanych  w zakresie pozycji Nr 89 z uwagi na niezgodności ilości drzwi do szachtów w stosunku do rzutów kondygnacji: w przedmiarach jest 6 szt, na rzutach 7 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż właściwa ilość znajduje się w przedmiarze robót.

Analogicznie po powyższego pytania prosimy o analizę i korektę przedmiarów w zakresie obudowy p.poż. szachtów instalacyjnych, których na rzutach kondygnacji jest 7 kpl, a w przedmiarach 6 kpl – dotyczy pozycji przedmiaru robót budowlanych Nr 103, 104, 105.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż właściwa ilość znajduje się w przedmiarze robót.

Prosimy o wyjaśnienie i ewentualna korektę przedmiaru robót budowlanych  w zakresie pozycji Nr 67 i analogicznie Nr 68 z uwagi na niezgodności ilości sufitów z rzutami kondygnacji:

Jest: 505,180 - 88,500 = 416,680 m2
Winno być: 458,00 – 88,500 = 369,50 m2
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż właściwa ilość znajduje się w przedmiarze robót.

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o sufity z płyt gipsowo-kartonowej wskazanych na rzutach w pomieszczeniach : 5.04, 5.06, 5.12, 5.32 wraz z jednoczesną korektą pozycji w zakresie tynków na sufitach.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż właściwa ilość znajduje się w przedmiarze robót.

Prosimy o wyjaśnienie i ewentualna korektę przedmiaru robót budowlanych  w zakresie pozycji Nr 69 i analogicznie Nr 70 z uwagi na zmniejszenie ilości robót o elementy związane z sufitem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż właściwa ilość znajduje się w przedmiarze robót.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów zawartych w § 3 ust. 4 wzoru Umowy, poprzez usunięciem z zapisu wyrażenia: „pod warunkiem ich odbioru przez Zamawiającego”. Jak wynika z przepisów art. 647 i 654 k.c., odbiór obiektu jest obowiązkiem inwestora. Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 19 marca 1999 r. (sygn. akt II CKN 241/98) wyraża pogląd, że odbiór obiektu (i zapłata umówionego wynagrodzenia) to obowiązek inwestora skorelowany z obowiązkiem wykonawcy oddania obiektu. Także w wyroku z dnia 5 marca 1997 r. (sygn. akt II CKN 28/97) Sąd Najwyższy zwraca uwagę, że jeżeli wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych, inwestor obowiązany jest dokonać ich odbioru. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie projektu umowy.
Z uwagi na krótki okres na realizację Zadania, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu określonego w §4 ust. 1 pkt 1.13.2. oraz ust. 3 pkt 3.3. wzoru Umowy. Określony przez Zamawiającego termin wykonania zamówienia musi bowiem umożliwić Wykonawcy realnie wykonanie zamówienia publicznego. Ustanowienie tak długich terminów uzgodnień, odbiorów może czynić wykonanie robót w umówionym terminie niemożliwym.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie projektu umowy.
Wykonawca wnosi o wykreślenie z § 7 ust. 2 pkt 2.3. wzoru Umowy, Zamawiający określił formę wynagrodzenia jako kosztorysowe, nie sposób zatem przyjąć aby to uwzględniało wszystkie koszty ewentualnych robót zamiennych bądź dodatkowych, bowiem pozostaje to sprzeczne z istotą wynagrodzenia kosztorysowego. Powyższy zapis stoi także w sprzeczności z zapisami § 7 ust. 5 pkt od 5.1.- 5.4.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie projektu umowy.
Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej określonej w § 11 ust. 1 wzoru Umowy, jako wygórowanej. Jak wskazuje się w orzecznictwie rażąco wygórowana kara umowna to zarówno sytuacja, gdy zachwiana zostanie relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania a wysokością kary umownej zastrzeżonej w wykonaniu przedmiotu umowy, z uwzględnieniem okresu opóźnienia, jak i wtedy, gdy zachwiany został stosunek wysokości zastrzeżonej kary   umownej   do wysokości     doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu Najwyższego  z dnia  21 września 2007 r., V CSK 139/07 oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/035). Kara umowna jest bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). Co podkreśliła Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 22 marca 2011 r.: „Zamawiającemu przyznane zostało uprawnienie do ukształtowania postanowień umownych. Zamawiający może, o ile   nie wykracza poza unormowanie art. 353(1)c., dowolnie  sformułować   postanowienie w zakresie kar umownych, zależnie od sytuacji faktycznej   i swoich   potrzeb”. Kary   umowne   dla   zamawiającego nie pełnią roli ściśle odszkodowawczej. Co do zasady ich znacznie ważniejszą, dla Zamawiającego, rolą jest ich funkcja stymulacyjna, dyscyplinująca Wykonawcę do prawidłowego wykonania zamówienia (vide: wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2009 r., sygn. akt: KIO/UZP 843/09). Wobec czego   wykonawca   wnosi   o obniżenie wysokości  zaproponowanej   kary umownej.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie projektu umowy.
Wykonawca wnosi o rozszerzenie zapisów dotyczących kar umowny dla Zamawiającego, o kary umowne z tytułu opóźnienia w przekazania terenu budowy, opóźnienia w przekazaniu dokumentacji projektowej, opóźnienia w przystąpieniu do odbioru  częściowego   bądź   końcowego w wysokości 0,4% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust 1 wzoru Umowy za każdy dzień opóźnienia.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie projektu umowy.
Wykonawca wnosi o zastrzeżenie we wzorze Umowy prawa do dochodzenia przez niego odszkodowania uzupełniającego w wysokości przewyższającej wysokość zastrzeżonej kary umownej.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie projektu umowy.
Wykonawca wnosi o dodanie zapisu: „W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę, z winy Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7, pkt 1. Wzoru Umowy Wykonawca może dochodzić odszkodowania w wysokości przewyższającej wysokość zastrzeżonej kary umownej”.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie projektu umowy.
Wykonawca wnosi o skrócenie terminu 14 dniowego terminu na pisemny sprzeciw do projektu umowy zawartego w § 14 ust.3 wzoru Umowy do 7 dni z uwagi na krótki termin realizacji prac. 
Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji treści projektu umowy we wskazanym zakresie.

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej określonej w § 15 ust. 6 wzoru Umowy jako wygórowanej. Uzasadnienie jak co do § 11 ust. 1. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie projektu umowy.
DYREKTOR

Irena Kierzkowska

( Podpis osoby uprawnionej )
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